[image: ]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	21.11.2012 г.
	г. Грязи
	№ 169

Об утверждении плана мероприятий
по подготовке к празднованию 60-летнего
юбилея Липецкой области на территории
Грязинского муниципального района

	В связи с приближающимся в 2014 году юбилеем - 60-летием со дня образования Липецкой области, в целях его эффективной подготовки на территории Грязинского муниципального района:
1. Утвердить План мероприятий по подготовке к празднованию 60-летнего юбилея Липецкой области на территории Грязинского муниципального района (далее - План мероприятий) согласно приложению.
2. Управлению финансов администрации района (Муратова И.Н.) при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период предусмотреть ассигнования для финансирования праздничных мероприятий.
3. Поручить:
1) структурам администрации района, органам местного самоуправления района обеспечить ежеквартальное информирование отдела организационно-контрольной и правовой работы администрации района по подготовке к празднованию 60-летнего юбилея со дня образования Липецкой области на территории Грязинского муниципального района о проводимой работе по реализации Плана мероприятий;
2) редакции районной газеты «Грязинские известия» (Бородин В.А.) организовать освещение мероприятий по подготовке и празднованию юбилея в средствах массовой информации.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления района разработать и реализовать собственные планы мероприятий по подготовке к празднованию 60-летнего юбилея Липецкой области на территориях соответствующих муниципальных образований.
5. Координацию деятельности заинтересованных ведомств и организаций по исполнению мероприятий возложить на отдел организационно-контрольной и правовой работы администрации района.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы администрации района Волкова В.Г.

Глава администрации района                                                 В.Т.РОЩУПКИН

Рязанцева М.И.
20178

Приложение
к распоряжению администрации района
от 21.11.2012 года № 169

[bookmark: Par33]П Л А Н
мероприятий по подготовке к празднованию 60-летнего юбилея
липецкой области на территории Грязинского муниципального района

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Сроки
исполнен.
	Ответственные
исполнители и соиспонители

	Раздел I. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	1.
	Подготовка и представление в администрацию Липецкой   области материалов о награждении              государственными, областными и ведомственными наградами передовых работников организаций  Грязинского муниципального района.
	I полугодие
2013 г.
	Структуры администрации  района

	2.
	Создание и наполнение  разделов, посвященных      60-летию Липецкой области,  на официальных сайтах в сети Интернет  администрации района, органов местного самоуправления района.
	IV квартал
2012 г. -
2014 г.
	отдел ОКиПР,
ОМСУ района (по согласованию)

	3.
	Подготовка цикла интервью,  репортажей, посвященных 60-летию  Липецкой  области.
	2013-2014 г.г.
	районная газета «Грязинские известия»

	Раздел II. СТРОИТЕЛЬСТВО, ХУДОЖЕСТВЕННО-МОНУМЕНТАЛЬНОЕ ОФОРМЛЕНИЕ, РЕКОНСТРУКЦИЯ, РЕМОНТ, БЛАГОУСТРОЙСТВО

	4.
	Благоустройство поселений Грязинского муниципального района (по отдельному плану).
	2013-2014 г.г.
	ОМСУ (по согласованию)

	Раздел III. ИЗГОТОВЛЕНИЕ СУВЕНИРНОЙ И ПЕЧАТНОЙ ПРОДУКЦИИ

	5.
	Содействие в подготовке и выпуске книги - каталога "Муниципальные  образования Липецкой  области".

IV квартал
2013 г.
	ОМСУ района (по соглас.), отдел ОКиПР, управление орг. работы и взаимодействия с ОМСУ администрации области (по согласованию)

	6.
	Содействие в подготовке и выпуске книги о руководителях районов  Липецкой области.

	Раздел IV. ВЫСТАВОЧНАЯ И ЯРМАРОЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	7.
	Участие в проведении Всероссийской региональной художественной выставки, посвященной 60-летию Липецкой области.
	декабрь 13г. - январь14г.
	отдел культуры,управление культуры и искусства области (по согласованию)

	8.
	Организация выставок  на темы: «След в жизни», «На пути к новой экономике», «Художники и поэты Липецкого края», «Опыт Липецких учителей», «Откуда есть, пошла область Липецкая», «Воспоминания о героях Великой  Отечественной войны - уроженцах Липецкой области".
	2012 - 2014
г.г.
	отдел культуры,
КДЦ поселений (по согласованию)

	9.
	Показ экспозиции "Грязинский район: история и современность" в отделе краеведческой работы.
	2013г.
	отдел культуры,  МБУК МКМЦ  (по согласованию)

	10.
	Муниципальные розничные ярмарки  по поселениям района.
	2013 г.
	ОМСУ района (по соглас.), комитет КСЭРТ, отдел культуры

	10.
	Организация выставок  в учреждениях культуры района и участие в областных выставках на темы: "Липецкая область в делах и свершениях"; "Выставка работ самодеятельных художников Грязинского муниципального района «Нет тебя в мире краше»"; "Векторы экономического  развития Липецкого  региона";  "Они - соль земли Липецкой"; "Имена на карте Липецкой  области: разнообразие  таланта";  "Они приумножают славу  нашего края"; "Города на карте области: вчера, сегодня, завтра".
	2013-2014
г.г.
	отдел культуры,
КДЦ поселений (по согласованию),
областные учреждения культуры (по согласованию)

	Раздел V. ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВЫЕ И КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	11.
	Проведение акции "60 имен Грязинского района".
	2013 г.
	районная газета «Грязинские известия»

	12.
	Организация и проведение  мероприятий, посвященных 60-летию Липецкой области и 85-летию Грязинского муниципального района:
- Дни сел Грязинского района «Отчий край – начало всех начал»;
- районный фестиваль хореографии «Танцевальный фейерверк»;
- районный конкурс юных вокалистов «Радуга»;
- районный конкурс чтецов «Наш дар бесценный – русский язык» (тема «Мой край задумчивый и нежный»);
- историко-краеведческие чтения – путешествия «Край бережно хранимый»;
- литературно музыкальные встречи «Звезды родной стороны» (посвященные талантливым людям Липецкого края);
- участие в концерте одаренных детей Липецкой области «Юные таланты земли Липецкой».
	2013 - 2014
гг.
	отдел культуры,
отдел образования,
КДЦ поселений (по согл.),
управление культуры и искусства области (по согласованию),
Центр культуры и народного творчества  области (по согласованию)

	13.
	Участие в областном смотре-конкурсе муниципальных музеев «Летопись края храним».
	ноябрь
2013 г.
	отдел культуры,
областной краеведческий музей (по согл.), МБУК МКМЦ (по согласов.)

	14.
	Участие в областных молодежных Дельфийских играх «Старт надежды».
	2013-2014
г.г.
	отдел культуры,
управление культуры и искусства области (по согласов.), МАОУ ДОД ДШИ, КДЦ поселений (по согласов.)

	15.
	Районная историко-краеведческая викторина для подростков «Есть в России такая земля».
	октябрь 2013г.
	отдел культуры,
отдел образования
КДЦ поселений (по согл.),

	16.
	Участие в кинофестивале «Липецкий выбор».
	2013-2014
г.г.
	отдел культуры,
управление культуры и искусства области (по согласов.), МБУК МКМЦ (по согласов.)

	17.
	Конкурс детского рисунка «Разве здоровье не чудо?»
	июнь
2013 г.
	отдел образования, ГУЗ «Грязинская ЦРБ» (по согласованию)

	18.
	Торжественное собрание   депутатов Совета депутатов Грязинского муниципального района всех созывов, посвященное  60-летнему юбилею  образования Липецкой  области
	ноябрь
2013 г.
	Совет депутатов Грязинского муниципального района  (по согласов.)

	19.
	Районная общественная  акция «60 общественных
инициатив – жителям  Грязинского района»
	май
2013 г.
	отдел ФКСиМП

	20.
	Проведение  торжественных вечеров «Встреча поколений» с чествованием ветеранов  войны, труда и лиц, внесших большой вклад в развитие  Грязинского района и Липецкой области
	декабрь 13г.  -январь 14г.
	отдел культуры,
ОМСУ района (по соглас.),
КДЦ  поселений (по согл.)

	21.
	Районный конкурс и церемония торжественного
награждения  предпринимателей, внесших
наибольший вклад в развитие  района
	2013 г.
	отдел экономики

	22.
	Творческий отчет по организации досуга населения, посвященный 60-летию Липецкой области
	2013 г.
	отдел культуры,
КДЦ  поселений (по согл.)

	23.
	Проведение акции "Редкий кадр"
	2013 - 2014
гг.
	отдел ФКСиМП,
редакция газеты «Грязинские известия»

	24.
	Участие в областном  конкурсе военно-патриотической песни "Когда поют солдаты"
	февраль
2014 г.
	отдел культуры, отдел образования, КДЦ  поселений (по согласов.), управление внутренней политики администрации области (по согласов.)

[bookmark: _GoBack]
image1.png